
報道機関 関係各位
（有）日本庭園　由志園
代表取締役 門脇　豪

平成29年1月5日

謹啓
平素より格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、由志園では、1月11日（水）から３月31日（金）の期間、牡丹コラボレーション假屋崎
省吾展を開催します。
　2010年から開催しております本コラボレーション企画は今回で６期目の展示となり
ます。島根県が誇る「百花の王」牡丹300輪をメイン花材に、様々な植物や造形と組み合わ
せることで新たな牡丹の魅力を発見・発信することを目的に開催しております。
　今回は「壮大なスケールの植物と造形美」をテーマに、樹齢300年生のオリーブの枯木
や直径１mにもおよぶ奄美大島産の旅人の木、エアプランツの王様と言われるキセログ
ラフィカなどを用い、假屋崎氏の繊細で大胆な造形美と独特の色彩感覚による作品が園
内に約20点作られます。
　島根県、松江市の花である「牡丹」の魅力を発信する試みをぜひ多くの皆様へ告知賜
り、取材協力下さいますことをお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　謹白

◆お問い合わせ窓口
（有）日本庭園　由志園 企画広報室

犬谷・景山・堀江・門脇

第6期展示「壮大なスケールの植物と造形美」
牡丹コラボレーション假屋崎省吾 

樹齢300年のオリーブの枯木

エアプランツ
「キセログラフィカ」

旅人の木

●作品製作風景の公開
平成29年1月10日（水）14:00から18:00まで

※上記の日程以外にも対応致します。お問い合わせください。


